3– DETALHAMENTOS DO OBJETO  

3.1 – As quantidades e especificações dos itens a serem licitados serão conforme planilha em anexo 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT.  UNID. 
1 CABO CANON XLR MACHO E FEMEA, 3 Metros 02 unidade 

Valor Total Estimado: R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais) 

4. DA ENTREGA E PRAZOS  

4.1. O prazo para entrega dos produtos será imediata no ato da compra/contratação ou conforme 
solicitado pela Câmara. 

5 – OBRIGAÇÕES DA FORNECEDORA  

5.1 Constituem obrigações do CONTRATADO, além de outras previstas nos documentos contratuais

[...]

prestação do serviço, dentro do prazo máximo de 03 (três) dias úteis, sob pena de decair do direito à 
contratação, sem prejuízo das demais penalidades previstas em lei, especialmente a prevista no art. 90, 
§ 5º, da Lei nº 14.133/2021.  

10 – DO VALOR ESTIMADO  

10.1 O valor estimado para a presente aquisição é R$ 124,00 (cento e vinte e quatro reais) 

11 – MEDIDAS ACAUTELADORAS  

11.1 Consoante o artigo 45 da Lei nº 9.784, de 1999, a Administração Pública poderá, sem a prévia 
manifestação do interessado, motivadamente, adotar providências acauteladoras, inclusive retendo o 
pagamento, em caso de risco iminente, como forma de prevenir a ocorrência de dano de difícil ou